
3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 1 -  

Z á p i s 

3. veřejné zasedání Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou 

konané dne 22.06.2016 od 18.00 hodin  

ve velké zasedací místnosti městského úřadu 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Omluveni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Přijetí nového člena Zastupitelstva města  

2. Přivítání, seznámení s programem 

3. Určení ověřovatelů, návrhové komise  

4. Kontrola zápisu a usnesení 

5. Zpráva starosty města 

6. Zpráva místostarosty města 

7. Zpráva tajemníka městského úřadu 

8. Majetkové a organizační záležitosti    

9. Interpelace zastupitelů 

10. Náměty a připomínky občanů    

11. Různé, závěr 

 

1) Přijetí nového člena Zastupitelstva města 

Dne 02.06.2016 obdržel starosta města Benátky nad Jizerou Jaroslav Král rezignaci Miroslava Hájka na členství 

v Zastupitelstvu města Benátky nad Jizerou. V této rezignaci je ukončeno členství ke dni 31.05.2016, avšak dle § 55 odst. 

2 písm. b) volebního zákona nastává zánik mandátu dnem, kdy starosta obdrží písemnou rezignaci člena zastupitelstva na 

jeho mandát. 

 

V souladu s ustanovením § 56 volebního zákona nastupuje za člena tohoto zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny 

téže volební strany v pořadí podle § 45 odst. 5, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu, tedy dnem 

03.06.2016 se stala členkou zastupitelstva města Benátky nad Jizerou Marie Novotná, nar. 18.01.1966, bytem Platanová 

629, Benátky nad Jizerou. 

 

Osvědčení bylo jmenované předáno Radou města dne 17.06.2016, tedy v souladu s § 56 odst. 2 volebního zákona, kdy 

takto nastoupenému členu zastupitelstva města předá rada města do 15 dnů poté, co se mandát uprázdní, osvědčení o tom, 

že se stal členem zastupitelstva města a kterým dnem se jím stal.  

 

Dle § 69 z. č. 128/2000 Sb., z. o  obcích (obecní zřízení) člen zastupitelstva obce skládá na začátku prvního zasedání 

zastupitelstva města, jehož se po svém zvolení zúčastní, slib tohoto znění: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na 

svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky."  

Člen zastupitelstva obce skládá slib před zastupitelstvem města pronesením slova "slibuji". Paní Marie Novotná následně 

slib složila. 

  

2) Zahájení, seznámení s programem jednání 

Třetí veřejné zasedání Zastupitelstva města v roce 2016 zahájil starosta Jaroslav Král přivítáním všech přítomných. 

Úvodem předložil zastupitelům města návrh programu tohoto jednání. Návrh byl přijat všemi přítomnými zastupiteli. 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 21 zastupitelů.  

 

S navrženým programem zasedání souhlasilo 21 zastupitelů.  

 

3) Určení ověřovatelů, návrhové komise 

Za členy návrhové komise byli navrženi a přítomnými zastupiteli schváleni Mgr. Radek Dostál, Mgr. Marek Fajfr Ph.D. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi a přítomnými zastupiteli schváleni PaedDr. Jana Rejzlová, Jiří Rákosník. 

 

S navrženými ověřovateli a členy návrhové komise souhlasilo 21 přítomných zastupitelů 

 

4) Kontrola zápisu 

Zápis z minulého zasedání byl schválen všemi přítomnými členy (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů).  

Byla předložena zpráva o kontrole usnesení ze zasedání ZM – viz usnesení číslo 60/3Z/2016. 

 

 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 2 -  

 

5) Zprávy starosty města 

Investiční akce probíhající: 

 Rekonstrukce Multifunkčního centra (Hotel Venezia) – stavební práce na rekonstrukci tohoto objektu jsou 

dokončovány. K 30.06.2016 by měly být dokončeny stavební práce v prostorách hotelu a k 31.08.2016 

v prostorách fitness centra. K 01.09.2016 bude otevřena druhá třída mateřské školy Hastrmánek.   

 Přestavba bytu č. 1 na adrese Husovo náměstí č.p. 39 – stavební práce na rozdělení této bytové jednotky na tři 

menší byly dokončeny. V současné době je na obsazení nových bytových jednotek vypsána veřejná nabídka. 

Zaslané žádosti budou posouzeny a vyhodnoceny Bytovou komisí, která následně doporučí obsazení bytových 

jednotek.  

 Rekonstrukce ulice Vrutická – stavební práce na rekonstrukci ulice Vrutická byly dokončeny. Zhotovitelem této 

akce byla firma Colas CZ a.s..  

 Rekonstrukce ulice Raabova - nadále pokračují stavební práce na rekonstrukci ulice Raabova, kde je již 

dokončen chodník na jedné straně ulice a zhotovena konstrukce vozovky. Zhotovitelem této akce je firma H-

INTES s.r.o. Na tuto ulici by mělo navazovat plánované propojení mezi Benátkami a městskou části Dražice. 

Městu byl již bezúplatně převeden pozemek č 784/62 v k.ú. Dražice. V současné době je zadáno vypracování 

projektová dokumentace k této akci. Na tuto akci bude podána žádost o dotaci.  

 Stavební firma ZETA Benátky s.r.o. dokončila demolici objektu pavilonu u mateřské školy Jizerka. Se stejnou 

firmou byla podepsána smlouva o dílo na výstavbu „Centra ekologické výchovy“ v areálu bývalého letního kina. 

V současné době byly zahájeny stavební práce na výstavbě tohoto objektu. Po dokončení výstavby bude 

zdemolován taktéž objekt klubovny skautů, kteří budou mít nové zázemí v nově vybudovaném Centru 

ekologické výchovy.  

 Byla dokončena rekonstrukce zeleně na hřbitově v Nových Benátkách (I. etapa). 

 Proběhlo předání staveniště pro rekonstrukci střechy na objektu Základní umělecké školy J. A. Bendy. Město 

Benátky svou velikostí bohužel nesplnilo pro vypsaný dotační titul z Fondu rozvoje obcí a měst Středočeského 

kraje stanovená kritéria. Z tohoto důvodu bude rekonstrukce tohoto objektu financována z rozpočtu města a bude 

realizována na etapy. V letošním roce bude tedy zrekonstruována střecha a v příštím roce učebny.  

Investiční akce připravované: 

 Město Benátky nad Jizerou nezískalo dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury ČR na vybudování 

chodníků v ulici Mladská. 

 Na základě zrušení výběrového řízení na developera akce "Výstavba RD v lokalitě nad stadionem v Obodři" 

bylo dne 17.6.2016 uskutečněno jednání hodnotící komise v rámci výběrového řízení na zhotovitele výstavby 

technické infrastruktury pro tuto akci s tím, že náklady na tuto výstavbu budou hrazeny v plné výši z rozpočtu 

města. Na základě stanovených kritérií doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku společnosti H-

INTES - USK -OS Obodř. V nejbližší době budou zveřejněny podmínky pro koupi pozemků v této lokalitě.  

 Město Benátky nad Jizerou dále nezískalo dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí na úpravu sociálních 

zařízení jednotlivých bytů v Domově pro seniory Městského centra komplexní péče. V současné době je také 

řešen rozdíl výše dotace na 1 klienta MěCKP/rok ze státního rozpočtu pro rok 2016 v porovnání s jinými 

zařízením tohoto typu. Ředitelka Městského centra komplexní péče navrhuje ve věci řešení této problematiky 

zaslat žádost na Středočeský kraj. 

 Naproti tomu obdrželo město Benátky nad Jizerou dotaci na zakoupení nového dopravního automobilu pro 

jednotku dobrovolných hasičů Benátky nad Jizerou ve výši 244.562,- Kč ze Středočeského kraje a ve výši 

450.000,- Kč z Ministerstva vnitra ČR. Po zakoupení tohoto automobilu bude stávající předán jednotce 

dobrovolných hasičů Dražice. Ve věci podané žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 

programu na zakoupení cisterny pro jednotku dobrovolných hasičů Benátky nad Jizerou je v současné době 

vydáno kladné doporučení pro její získání.  

 Okružní cyklostezka Benátky – Milovice – Lysá – trasa cyklostezky je vytýčena a bude se zpracovávat 

projektová dokumentace. V této záležitosti proběhne jednání s novým starostou města Lysá nad Labem. 

V souvislosti s tím, byl představen návrh Pozemkového úřadu na vytvoření cesty podél břehu řeky Jizery, která 

by sloužila, jako obslužná cesta pro Povolí Labe a další stroje a těžkou techniku. Navazovala by na zmíněnou 

okružní cyklostezku a dále na komunikaci II/610.   

 V městské části Dražice je připravována projektová dokumentace pro výstavbu šesti rodinných domů a 

víceúčelové hřiště (lokalita Na Štěpnici). 

 V současné době je zadáno vypracování projektové dokumentace na vybudování chodníku v ulici Pražská (od 

náměstí Na Burse – konec města směr Tuřice). Dokumentace pro kompletní rekonstrukci této ulice byla předána 

Středočeskému kraji a stále nebyla zařazena do plánu investic Středočeského kraje. 

 Na dnešní zasedání byl předložen návrh Smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku na akci "Oprava 

mostu ev.č. 272-011 most přes Jizeru v Benátkách nad Jizerou". V rámci rekonstrukce mostu bude opravena také 

komunikace od mostu ke kruhovému objezdu včetně chodníků, jejichž oprava bude financována z rozpočtu 

města. V souvislosti s tím budou zahájena jednání ve věci objízdné trasy přes městskou část Dražice a další 

dotčené obce a stanovení dopravně inženýrských opatření (omezení tonáže vozidel přes most v městské části 

Dražice, možnost dosahu školních a zdravotnických zařízení, atd.) 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 3 -  

Uskutečněná jednání a další kulturní a jiné akce: 

 Na webových stránkách města byl zveřejněn koncept Strategického plánu města k němuž mohli občané města 

do 31.05.2016 poslat své připomínky. Do tohoto termínu nebyl koncept ze strany občanů připomínkován. Ze 

strany města bude ještě doplněn.  

 Dne 19.04.2016 proběhlo jednání expertních skupin města a  společnosti Carborundum Electrite a.s. 

k plánovanému rozvoji klasického programu výroby keramických kotoučů v uvedené společnosti. Původní 

záměr zavedení výroby porézních kotoučů pomocí naftalenu byl zrušen.  

 Zástupci města se dne 19.04.2016 účastnili v Lysé nad Labem jednání se zástupci tzv. ROPIDU (Regionální 

organizátor Pražské integrované dopravy) ve věci integrované dopravy směr Lysá nad Labem.  

 Bylo zadáno zpracování nového plánu odpadového hospodářství města.  

 Klaudiánova nemocnice v Mladé Boleslavi oslavila výročí 120 let od založení.  

 U příležitosti výročí 25 let od odsunu sovětských vojsk byla uspořádána cyklistická jízda bývalým vojenským 

prostorem Milovice – Mladá. Děkuje všem, kteří se této akce účastnili. Dne 25.06.2016 budou v Milovicích při 

této příležitosti uspořádány oficiální oslavy. 

 Město Benátky vyhrálo soudní spor s xxxxxxx  ve věci podané žaloby panem xxxxxx o částku ve výši 244.847,- 

Kč za užívání pozemků č. 991, č. 992, č. 71/3 vše v k.ú. Staré Benátky prostřednictvím občanů města. xxxxxx 

se dle informace v uvedené záležitosti odvolal proti rozsudku a to v části týkající se nákladů řízení. Město bude 

nadále trvat na úhradě nákladů spojených s tímto řízením.  

 Ve dnech 13. – 14.06.2016 navštívila město Benátky nad Jizerou Rada města Hustopeče. Během její návštěvy 

proběhla společná jednání na různá témata (vyhlášky, nařízení…). Vedení města obdrželo děkovný dopis za 

přijetí této delegace. 

 Na místo ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Pražská 135, byl na základě konkurzního řízení, které se 

uskutečnilo dne 21.03.2016 Radou města jmenován pan Mgr. Jan Novotný.  

 Dne 01.05.2016 byl uskutečněn tradiční Prvomájový jarmark.  

 Dne 11.06.2016 byl uskutečněn již 12. ročník akce „Benátecký hrozen“. 

 Dne 09.06.2016 se konala Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. Město 

Benátky obdrží jako druhý největší akcionář dividendy v celkové výši cca 2 mil. Kč. 

 Ve dnech 14. a 15.06.2016 bylo uskutečněno ve společenském sále Záložna rozloučení s předškoláky.    

 Dne 17.06.2016 byl ve společenském sále Záložna uskutečněn koncert ke 30. výročí Základní umělecké školy 

J. A. Bendy.  

 Dne 20.06.2016 bylo uskutečněno slavnostní ukončení projektu vzdělávání seniorů. Nový semestr bude zahájen 

již v září.   

  

6) Místostarosta 

 V průběhu jarních měsíců byla provedena oprava zdí u vstupu do zámku.  

 Během měsíce května byl vrácen mobiliář do kostela Narození Panny Marie. V současné době se řeší oprava 

zpovědnice a lavic. Vzhledem k tomu, že lavice nejsou v majetku města, byla podána žádost o jejich převod či 

případný symbolický prodej do našeho majetku. Žádost byla zaslána farnosti v Benátkách nad Jizerou a nyní se 

čeká na vyjádření jejího nadřízeného orgánu. Oprava byla vyčíslena na cca 200 tis. Kč.   

 Zřícenina hradu Dražice byla zařazena mezi ohrožené památky. Z tohoto důvodu proběhlo jednání s jedním 

z majitelů tohoto hradu o možnostech prodeje tohoto objektu do majetku města. Hrad má v současné době 

majitele 2, z nichž jeden by s prodejem souhlasil. Druhý vlastník se k návrhu ještě nevyjádřil.  

 Doplňuje informaci o zmíněném rozšíření Pražské integrované dopravy, které bude spuštěno 02.07.2016.  

 Informuje o návštěvě mezinárodního seniorského tábora, kterého se účastnil spolu s panem Karlem Bendlem, 

Janem Dibitanzlem a Martinem Kavalíkem.  

 V současné době se dokončují práce na vydání nové „skládačky“ o městě a je plánováno vydání letáku o zubrech 

a koních v rezervaci v Travinách. Dále informuje o plánovaném křtu prvního zubřího mláděte, narozeného v této 

lokalitě. Termín této akce ještě nebyl stanoven. Dle informací se akce účastní také herec Ondřej Vetchý.   

 Proběhlo jednání s panem Lubošem Voborníkem z Českého svazu včelařů a výrobcem medoviny ve věci výroby 

medoviny s názvem „Benátecká zubrovina“, která by mohla sloužit jako reprezentační dar pro partnery města.   

 Dne 20.06.2016 zavítali do města Benátky nad Jizerou závodníci tzv. „Mírového běhu“. Závodníci byli přijati 

v ZŠ Pražská. 

 

7) Zpráva tajemníka městského úřadu 

 Jak již bylo zmíněno, v současné době je již zajištěna podzimní část projektu vzdělávání seniorů s názvem 

„Evropou i napříč kontinenty“. Přednášky budou zahájeny 08.09.2016. Děkuje paní Magdě Jamborové za 

organizační zajištění tohoto projektu.   

 Z důvodu nízkého počtu zájemců bylo zrušeno plánované školení zastupitelů.  

 Byly předloženy návrhy uvítacích cedulí, které budou umístěny při vjezdu do města a budou na nich uvedena 

všechna partnerská města.  



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 4 -  

 Ve dnech 15. – 16.09.2016 bude ve městě Hustopeče uskutečněno sportovní setkání žáků základních škol 

družebních měst Hustopeče, Benátky, Modra.  

 Zve přítomné na III. ročník fotbalového turnaje mužů „O pohár starosty města“, který se uskuteční v sobotu 25.06.2016 

na městském fotbalovém stadionu.  

 

8) Majetkové a organizační záležitosti  

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou s omezeným rozsahem 

zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

60/3Z/2016   Zpráva o kontrole usnesení 

ZM  

1. projednalo  
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí  
s vyřazením usnesení číslo: 20/1Z/2016, 23/1Z/2013, 27/1Z/2016, 29/1Z/2016, 35-59/2Z/2016 

3. prodlužuje termíny plnění  
u usnesení číslo 131/6Z/2011 T: 31.12.2016 

u usnesení číslo 98/5Z/2015 T: 31.12.2017 

4. revokuje  
a. usnesení č. 29/2Z/2015, doplňuje se bod č. 3 a 4 následně: 

3. Zastupitelstvo města projednalo předložený zápis č. 1/2016 ze zasedání Školské komise konané dne 

13.06.2016 s tím, že komise doporučuje městu Benátky nad Jizerou vydat kladné stanovisko ke 

zřízení Základní školy Otevřeno, z. ú. Toto stanovisko je zapotřebí doložit k žádosti o zápis školy do 

rejstříku škol a školských zařízení. Rada města souhlasí usn. č. 293/12R/2016 s vydáním kladného 

stanoviska ke zřízení Základní školy Otevřeno, z. ú. za předpokladu, že její zřízení a provoz se nebude 

dotýkat rozpočtu města ani žádného městského zařízení  

4. Zastupitelstvo města souhlasí se zřízením Základní školy Otevřeno, z.ú. za předpokladu, že se její 

zřízení a provoz nebude dotýkat rozpočtu města ani žádného městského zařízení (souhlasilo 18 

přítomných radních, 3 se zdrželi hlasování) 

T: 31.8.2016  Z: Marie Khýnová 

b. usnesení číslo 41/3Z/2015, mění se na základě úpravy geometrického plánu v akci "Protipovodňová 

opatření Benátky nad Jizerou" bod č. 1 a 3 následně: 

1. Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh Kupní smlouvy mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a paní xxxxxxxx, jejímž předmětem je koupě pozemků st.p.č. 1196 o výměře 1.540 m2 v k.ú. 

Nové Benátky za cenu 80,- Kč/m2 (tj. 123.200,- Kč) 

3. Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením Kupní smlouvy mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

paní xxxxxxx, bytem xxxxxxxx, Benátky nad Jizerou, jejímž předmětem je koupě pozemku st.p.č. 

1196 o výměře 1.540 m2 v k.ú. Nové Benátky za cenu 80,- Kč/m2 (tj. 123.200,- Kč) (souhlasilo 21 

přítomných zastupitelů) 

T: 30.9.2016  Z: Marek Mařík 

c. usnesení číslo 103/6Z/2015, mění se z důvodu změny oceňovací vyhlášky bod č. 5, písmeno a) 

následně: 

1. Zastupitelstvo města projednalo žádost podniku Vojenské lesy a statky ČR, s.p. o směnu pozemků 

č. 5037/6 o výměře 11.999 m2 a č. 5037/5 o výměře 302 m2 oboje v k.ú. Kbel, které jsou v majetku 

VLS, za pozemek č. 1005/1 o výměře 6.677 m2 v k.ú. Kbel, který je v majetku města Benátky nad 

Jizerou s tím, že město by mělo doplatit ve vzájemném vyrovnání částku ve výši 125.270,- Kč 

2. Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením směnné smlouvy na pozemky č. 5037/6 o výměře 11.999 

m2 a č. 5037/5 o výměře 302 m2 oboje v k.ú. Kbel, které jsou v majetku Vojenských lesů a statků ČR 

s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice za pozemek č. 1005/1 o výměře 6.677 

m2 v k.ú. Kbel, který je v majetku města Benátky nad Jizerou s tím, že město doplatí ve vzájemném 

vyrovnání částku ve výši 125.270,- Kč (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 31.12.2016  Z: Ing. Alena Kratochvílová 

d. usnesení číslo 34/2Z/2016, mění se z důvodu předloženého nového geometrického plánu na oddělení 

pozemků bod č. 3, písmeno c) následně: 

1. Zastupitelstvo města projednalo žádost pana Ing. Miroslava Matějky, jednatele společnosti 

Předměřická a.s., o prodej pozemku č. 1107/6 o výměře 159 m2 a pozemku p. č. st. 274 o výměře 30 

m2 oboje v k.ú. Kbel, na jejichž částech stojí stavba závlahové čerpací stanice a trafostanice 

2. Zastupitelstvo města souhlasí s prodejem pozemku č. 1107/6 o výměře 159 m2 a pozemku p. č. st. 

274 o výměře 30 m2 oboje v k.ú. Kbel, na jejichž částech stojí stavba závlahové čerpací stanice a 

trafostanice společnosti Předměřická a.s., se sídlem Předměřice nad Jizerou 250, 294 74 Předměřice 

nad Jizerou za cenu ve výši 100,- Kč/m2 (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 5 -  

T: 31.8.2016  Z: Marek Mařík 

 

61/3Z/2016   Rezignace na funkci člena Zastupitelstva města a člena Kontrolního výboru - Miroslav Hájek 

ZM  

1. bere na vědomí  
rezignaci pana Miroslava Hájka na funkci člena Zastupitelstva města a na funkci člena Kontrolního výboru a to 

ke dni 02.06.2016 

 

62/3Z/2016   Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1. - 5.2016 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 5. měsíc roku 2016 

 

63/3Z/2016   Rozpočtové opatření č. 3/2016 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh rozpočtového opatření č. 3/2016 Města Benátky nad Jizerou 

2. schvaluje  
rozpočtové opatření č. 3/2016 Města Benátky nad Jizerou takto: 

Celkové příjmy....................................... 159.680.266,36Kč 

Financování ve výši..................... ........... 42.900.000,- Kč 

Celkové zdroje ve výši.......................... 202.580.266,36 Kč 

Celkové výdaje (běžné a kapitálové).... 202.580.266,36 Kč  

 

 

Rozpočet se schvaluje v odvětvovém třídění (paragrafy) dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě ve 

znění pozdějších předpisů (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 22.6.2016  Z: Jana Košťálová 

 

64/3Z/2016   Schvalování účetní závěrky města Benátky nad Jizerou za rok 2015 

ZM  

1. projednalo  
návrh na schválení účetní závěrky města Benátky nad Jizerou za období 01.01. - 31.12.2015 

2. schvaluje  
dle zákona č. 239/2012 Sb. (novela zákona o účetnictví č.563/1991 Sb.) účetní závěrku města Benátky nad 

Jizerou za období 01.01. - 31.12.2015 (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů - Mgr. Jaroslava Šimková opustila 

jednání) 

T: 22.6.2016  Z: Jana Košťálová 

 

65/3Z/2016   Závěrečný účet města Benátky nad Jizerou za rok 2015 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh závěrečného účtu města Benátky nad Jizerou za rok 2015 

2. schvaluje  
předložený návrh závěrečného účtu města Benátky nad Jizerou za rok 2015 bez výhrad podle zákona č. 250/2000 

Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 22.6.2016  Z: Jana Košťálová 

 

66/3Z/2016   Rozpočtový výhled města Benátky nad Jizerou 2017-2020 

ZM  

1. projednalo  
předložený rozpočtový výhled města Benátky nad Jizerou na rok 2017-2020 

2. schvaluje  
předložený rozpočtový výhled města Benátky nad Jizerou na rok 2017-2020 (souhlasilo 20 přítomných 

zastupitelů) 

T: 22.6.2016  Z: Jana Košťálová 

 

67/3Z/2016   Pohledávky města Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. projednalo  
předložený přehled pohledávek Města Benátky nad Jizerou a bere tento přehled na vědomí 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 6 -  

 

68/3Z/2016   Dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 

IZS na projekt Nákup nového dopravního automobilu pro JSDH Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. bere na vědomí  
oznámení o rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje ve věci žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím 

veřejnoprávní smlouvy z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS – čj: 060969/2016/KUSK ze dne 11. 5. 2016 

2. se seznámilo  
s textem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

3. schvaluje  
a. přijetí dotace ve výši 244 562,00 Kč na projekt „Nákup nového dopravního automobilu pro JSDH 

Benátky nad Jizerou“ ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na výše uvedený projekt 

4. pověřuje  
starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí výše uvedené dotace (souhlasilo 20 přítomných 

zastupitelů) 

T: 22.6.2016  Z: Marek Mařík 

 

69/3Z/2016   Dotace ze státního rozpočtu v rámci programu Ministerstva vnitra č. 014240 "Dotace pro jednotky 

SDH obcí" na projekt Nákup nového dopravního automobilu pro JSDH JPO III Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. souhlasí  
s dofinancováním akce "Benátky nad Jizerou - Dopravní automobil" v rámci programu Dotace pro jednotky 

SDH obcí pro rok 2016 z vlastních zdrojů (z rozpočtu Města Benátky nad Jizerou a s použitím dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v roce 2016) 

(souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 22.6.2016  Z: Marek Mařík 

 

70/3Z/2016   Zápis č.3/2016 ze zasedání Finančního výboru  

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č.3/2016 ze zasedání Finančního výboru konaného dne 20.06.2016 

 

71/3Z/2016   Zápis č. 3/2016 ze zasedání Kontrolního výboru 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 3/2016 ze zasedání Kontrolního výboru konaného dne 13.06.2016 

 

72/3Z/2016   Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku na akci "Oprava mostu ev.č. 272-011 most přes 

Jizeru v Benátkách nad Jizerou" 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, jejímž předmětem je souhlas s provedením stavby 

"Oprava mostu ev.č. 272-011 most přes Jizeru v Benátkách nad Jizerou" na pozemcích č. 282/1, 199/2, 814/11 

v k.ú. Nové Benátky a pozemcích č. 57/1, 123/1, 900/3, 901/10, 901/11 a 901/12 v k.ú. Staré Benátky 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5-

Smíchov, jejímž předmětem je souhlas s provedením stavby "Oprava mostu ev.č. 272-011 most přes Jizeru v 

Benátkách nad Jizerou" na pozemcích č. 282/1, 199/2, 814/11 v k.ú. Nové Benátky a pozemcích č. 57/1, 123/1, 

900/3, 901/10, 901/11 a 901/12 v k.ú. Staré Benátky 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 19 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.7.2016  Z: Marek Mařík 

 

 

 

 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 7 -  

73/3Z/2016   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouva o právu provést stavbu na pozemcích č. 778/1, 778/2, 774/2, 784/2 v k.ú. Nové Benátky a na pozemcích č. 

11/18, 12/20, 12/10, 12/14, 12/13 v k.ú. Obodř - ČEZ Distribuce a.s.  

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

a smlouva o právu provést stavbu na pozemcích č. 778/1, 778/2, 774/2, 784/2 v k.ú. Nové Benátky a na 

pozemcích č. 11/18, 12/20, 12/10, 12/14, 12/13 v k.ú. Obodř mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

ČEZ Distribuce, a.s., jehož předmětem je rozšíření věcného břemene o 40 m2 kabelového vedení na pozemcích 

č. 825/1 a p.č. 771/1 v k.ú. Nové Benátky. Rada města svým usnesením číslo 211/9R/2016 nesouhlasí s 

předloženým návrhem výše uvedeného dodatku a nedoporučuje tento návrh Zastupitelstvu města ke schválení 

2. nesouhlasí  
s předloženým návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti a smlouva o právu provést stavbu na pozemcích č. 778/1, 778/2, 774/2, 784/2 v k.ú. Nové Benátky 

a na pozemcích č. 11/18, 12/20, 12/10, 12/14, 12/13 v k.ú. Obodř mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmolky, jehož předmětem je rozšíření 

věcného břemene o 40 m2 kabelového vedení na pozemcích č. 825/1 a p.č. 771/1 v k.ú. Nové Benátky za 

jednorázovou finanční náhradu ve výši 4.522,- Kč s DPH (nesouhlasilo 19 přítomných radních, 1 se zdržel 

hlasování) 

T: 31.7.2016  Z: Marek Mařík 

 

74/3Z/2016   Vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti za rok 2016 - HC Benátky 

nad Jizerou, z.s. 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory společenského života HC Benátky nad Jizerou ve výši 

800.000,- Kč za rok 2016 

2. schvaluje  
předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro rok 2016 HC Benátky 

nad Jizerou ve výši 800.000,- Kč za rok 2016 

T: 22.6.2016  Z: Jana Košťálová 

 

75/3Z/2016   Vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti za rok 2016 - VK Benátky 

nad Jizerou, z.s. 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti VK Benátky nad Jizerou, 

z.s. ve výši 800.000,- Kč za rok 2016 

2. schvaluje  
předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti VK Benátky nad Jizerou, 

z.s. ve výši 800.000,- Kč za rok 2016 (souhlasilo 19 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 22.6.2016  Z: Jana Košťálová 

 

76/3Z/2016   Koupě pozemku č. 321/5 v k.ú. Nové Benátky - xxxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
předloženou nabídku pana xxxxxxx a paní xxxxxxxxx, na prodej pozemku č. 321/5 o výměře 442 m² v k.ú. Nové 

Benátky do majetku Města Benátky nad Jizerou. Rada města svým usnesením číslo 210/9R/2016 souhlasí s 

koupí uvedeného pozemku za cenu v maximální výši 80,- Kč/m² a doporučuje prodej tohoto pozemku 

Finančnímu výboru k projednání a Zastupitelstvu města ke schválení. Vlastníci pozemku s uvedenou navrženou 

cenou souhlasí 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého navazuje uvedený pozemek na akci revitalizace 

nivy řeky Jizery a z tohoto důvodu doporučuje odbor SMRM tento pozemek odkoupit 

3. souhlasí  
s koupí pozemku č. 321/5 o výměře 442 m² v k.ú. Nové Benátky ve vlastnictví pana xxxxx, bytem 

xxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, do majetku Města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 

80,- Kč/m² 

4. pověřuje  
starostu města podpisem Kupní smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 30.9.2016  Z: Marek Mařík 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 8 -  

77/3Z/2016   Prodej pozemku č. 246/5 v k.ú. Nové Benátky - xxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost manželů xxxxxxx o prodej části pozemku č. 246/5 o výměře 65 m² v k.ú. Nové Benátky. Rada města 

svým usnesením číslo 215/9R/2016 souhlasí s prodejem uvedeného pozemku a doporučuje tento prodej 

Finančnímu výboru k projednání a Zastupitelstvu města ke schválení 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který doporučuje tento pozemek odprodat 

3. souhlasí  
s prodejem části pozemku č. 246/5 o výměře 65 m² v k.ú. Nové Benátky manželům xxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxx za cenu ve výši 35,- Kč/m² 

4. pověřuje  
starostu města podpisem Kupní smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 30.9.2016  Z: Marek Mařík 

 

78/3Z/2016   Prodej části pozemku č. 360/8 v k.ú. Obodř - xxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost paní  xxxxxxxxxx o prodej pozemku č. 360/8 o výměře cca 62,13 m² v k.ú. Obodř za účelem vybudování 

parkovacích míst pro návštěvníky a klienty xxxxxxxxx . Rada města svým usnesením číslo 227/9R/2016 

nesouhlasí s prodejem uvedeného pozemku a postupuje uvedenou žádost Komisi pro dopravu a bezpečnost a 

Zastupitelstvu města k projednání. Komise pro dopravu a bezpečnost navrhuje nabídnout žadatelce řešení 

formou vyhrazených parkovacích míst za poplatek 10.000,- Kč/místo/rok dle obecně závazné vyhlášky Města 

Benátky nad Jizerou č. 1/2011 o místních poplatcích 

2. odkládá  
výše uvedenou žádost na další zasedání Zastupitelstva města (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 30.9.2016  Z: Marek Mařík 

 

79/3Z/2016   Prodej části pozemku č. 795/13 v k.ú. Nové Benátky - xxxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost pana xxxxxxxx o prodej části pozemku č. 795/13 v k.ú. Nové Benátky za účelem vybudování přístřešku 

nad vstupními dveřmi a výsadby zeleně u domu čp. xxxx v ulici Smetanova. Rada města svým usnesením číslo 

239/10R/2016 souhlasí s vybudováním přístřešku na vstupními dveřmi a s výsadbou zeleně u domu čp. xxx v 

ulici Smetanova. Rada města dále nesouhlasí s prodejem části výše uvedeného pozemku a nedoporučuje prodej 

tohoto pozemku Zastupitelstvu města ke schválení 

2. bere na vědomí  
vyjádření Ing. arch. Jana Foita, dle kterého je dotčená plocha součástí pozemku č. 795/13 v k.ú. Nové Benátky, 

který slouží jako veřejné prostranství. Dotčená plocha je oddělená zeleň (tráva) od zpevněných ploch 

obrubníkem. Doplnění vhodným okrasným keřem apod. je doporučeno. Zřízení markýzy nad vstupem je funkční 

prvek a bude-li její řešení schváleno Národním památkovým ústavem, lze taktéž doporučit 

3. souhlasí  
s vybudováním přístřešku nad vstupními dveřmi a výsadby zeleně u domu čp. xxx v ulici Smetanova (souhlasilo 

20 přítomných zastupitelů) 

4. nesouhlasí  
s prodejem části pozemku č. 795/13 v k.ú. Nové Benátky panu xxxxxxxx, bytem xxxxxxx, Benátky nad Jizerou 

(nesouhlasilo 17 přítomných zastupitelů, 3 se zdrželi hlasování) 

T: 31.7.2016  Z: Marek Mařík 

 

80/3Z/2016   Žádost o poskytnutí finanční náhrady za změnu v území (znemožnění zastavění pozemku parc. č. 

5010/43 v k.ú. Staré Benátky) - Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

ZM  

1. projednalo  
žádost společnosti Frank Bold Advokáti, s.r.o., zastupující společnost ULMA Construcción CZ, s.r.o., o 

poskytnutí finanční náhrady v celkové výši 21.188.720,- Kč za změnu v území vydáním nového územního 

plánu města a tím znemožnění zastavění pozemku parc. č. 5010/43 v k.ú. Staré Benátky s tím, že v této 

záležitosti jsou navrhovány tyto možnosti řešení: 

1. Jednoduchá změna dopravního značení, která by vyloučila průjezd nákladních vozidel zastavěnou částí 

města Benátky nad Jizerou. S tímto řešením by bylo nutno spojit urychlenou změnu ÚP Benátky nad Jizerou, 

která by stávající požadavek výstavby komunikačního napojení silnice III/27212 na rychlostní silnici R10 jako 

podmínku využití zastavitelné plochy, v níž se nachází uvedený pozemek, vypustila.  

2. Výstavba komunikačního napojení, požadovaného ÚP Benátky nad Jizerou, na pozemcích parc. č. 1364 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 9 -  

(ostatní komunikace, ve vlastnictví města Benátky nad Jizerou) a 5007/5 (jehož část jsou žadatelé ochotni pro 

tento účel poskytnout), s napojením na stávající komunikace na pozemcích parc. č. 1503 a parc. č. 1364. Rada 

města svým usnesením číslo 242/10R/2016 postupuje uvedenou žádost Kontrolnímu výboru, Finančnímu 

výboru, Komisi pro výstavbu a územní rozvoj a Zastupitelstvu města k projednání 

2. bere na vědomí  
informaci o projednávání žádosti o náhradu za změnu území podle § 102 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, žadatele společnosti ULMA 

Construcción CZ, s.r.o., se sídlem Benátky nad Jizerou, Průmyslová 1009, IČ 48584380, zastoupenou Mgr. 

Pavlem Černým, advokátem, společníkem Frank Bold Advokáti, s.r.o. se sídlem v Brně, Údolní 33, 602 00 Brno 

s tím, že nový územní plán Benátky nad Jizerou vydaný opatřením obecné povahy č. 1/2014 s účinností od 

07.11.2014, byl vydaný ve lhůtě delší než 5 let od nabytí účinnosti změny č. 2 územního plánu sídelního útvaru 

Benátky nad Jizerou (dne 01.04.2006), která zastavění parcelního pozemku č. 5010/43 katastrálního území Staré 

Benátky umožnila 

3. nesouhlasí  
na základě výše uvedených skutečností s poskytnutím finanční náhrady v celkové výši 21.188.720,- Kč za změnu 

v území vydáním nového územního plánu města společnosti ULMA Construcción CZ, s.r.o., se sídlem 

Průmyslová 1009, Benátky nad Jizerou (nesouhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2016  Z: Marek Mařík 

 

81/3Z/2016   Žádost o poskytnutí finanční náhrady za změnu v území (znemožnění zastavění pozemku parc. č. 

5007/5 v k.ú. Staré Benátky) - Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

ZM  

1. projednalo  
žádost společnosti Frank Bold Advokáti, s.r.o., zastupující paní xxxxxxxx, pana xxxxxxx, pana xxxxxxx a paní 

xxxxxx, o poskytnutí finanční náhrady v celkové výši 62.665.595,- Kč za změnu v území vydáním nového 

územního plánu města a tím znemožnění zastavění pozemku parc. č. 5007/5 v k.ú. Staré Benátky s tím, že v 

této záležitosti jsou navrhovány tyto možnosti řešení: 

1. Jednoduchá změna dopravního značení, která by vyloučila průjezd nákladních vozidel zastavěnou částí 

města Benátky nad Jizerou. S tímto řešením by bylo nutno spojit urychlenou změnu ÚP Benátky nad Jizerou, 

která by stávající požadavek výstavby komunikačního napojení silnice III/27212 na rychlostní silnici R10 jako 

podmínku využití zastavitelné plochy, v níž se nachází uvedený pozemek, vypustila.  

2. Výstavba komunikačního napojení, požadovaného ÚP Benátky nad Jizerou, na pozemcích parc. č. 1364 

(ostatní komunikace, ve vlastnictví města Benátky nad Jizerou) a 5007/5 (jehož část jsou žadatelé ochotni pro 

tento účel poskytnout), s napojením na stávající komunikace na pozemcích parc. č. 1503 a parc. č. 1364. Rada 

města svým usnesením číslo 242/10R/2016 postupuje uvedenou žádost Kontrolnímu výboru, Finančnímu 

výboru, Komisi pro výstavbu a územní rozvoj a Zastupitelstvu města k projednání 

2. bere na vědomí  
informaci o projednávání žádosti o náhradu za změnu území podle § 102 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, žadatelů xxxxxxxxxxxxx, 

zastoupených Mgr. Pavlem Černým, advokátem, společníkem Frank Bold Advokáti, s.r.o. se sídlem v Brně, 

Údolní 33, 602 00 Brno s tím, že nový územní plán Benátky nad Jizerou vydaný opatřením obecné povahy č. 

1/2014 s účinností od 07.11.2014, byl vydaný ve lhůtě delší než 5 let od nabytí účinnosti změny č. 2 územního 

plánu sídelního útvaru Benátky nad Jizerou (dne 01.04.2006), která zastavění parcelního pozemku č. 5007/5 

katastrálního území Staré Benátky umožnila 

3. nesouhlasí  
na základě výše uvedených skutečností s poskytnutím finanční náhrady v celkové výši 62.665.595 ,- Kč za 

změnu v území vydáním nového územního plánu města výše uvedeným žadatelům (nesouhlasilo 20 přítomných 

zastupitelů) 

T: 31.7.2016  Z: Marek Mařík 

 

82/3Z/2016   Žádost o vyjádření k exekuci majetku pana xxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku pana xxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxx. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá pan xxxxxxxxxx po lustraci majetku žádný exekučně 

postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu pohledávky města, aktivní peněžní účet 

povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem stavebního spoření, povinný nevlastní nemovitost, 

není zaměstnán. Dle sdělení ZPŠ je povinný i s manželkou dlouhodobě v cizině. Není známa aktuální adresa. 

Adresa, na které má povinný evidovaný pobyt, je úřední adresou. Z těchto důvodu žádá o vyjádření, zda město 

souhlasí se zastavením exekuce, nebo nadále na exekuci trvá a jakým způsobem má být exekuce v tomto případě 

provedena. Rada města svým usnesením číslo 274/11R/2016 doporučuje Zastupitelstvu města nesouhlasit se 

zastavením exekuce 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 10 -  

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na pana xxxxxxxx, bytem xxxxxx, 294 71 Benátky nad Jizerou (nesouhlasilo 20 

přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2016  Z: Marek Mařík 

 

83/3Z/2016   Návrh na zápis trafostanice na pozemku č. 888/11 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ a.s. 

ZM  

1. projednalo  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s. o zápis trafostanice na pozemku č. kn. 888/11 v k.ú. Staré Benátky 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého byl na základě geometrického plánu č. 1246-

226/2014 na pozemku č. kn. 888/11 v k.ú. Staré Benátky vytvořen stavební pozemek č. st. 1410 o výměře 34 

m2. Jedná se o distribuční trafostanici, která je ve vlastnictví žadatele a potřebují ji zapsat do katastru 

nemovitostí. Odbor správy majetku a rozvoje města doporučuje tento oddělený pozemek na základě souhlasného 

prohlášení nechat zapsat do katastru nemovitostí na list vlastnictví města a budovu na list vlastnictví žadatele 

3. schvaluje  
zápis do katastru nemovitostí pozemku č. st. 1410 o výměře 34 m2 v k.ú. Staré Benátky s budovou trafostanice, 

která bude na listu vlastnictví ČEZ Distribuce a.s. s tím, že pozemek pod touto trafostanicí zůstane ve vlastnictví 

města (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.8.2016  Z: Ing. Alena Kratochvílová 

 

84/3Z/2016   Stanovení nájemného nebytových prostor v Multifunkčním centru, U Cukrovaru 655 

ZM  

1. projednalo  
a. předložený výpočet nájemného nebytových prostor v MFC (restaurace, hotel, fitness centrum) dle 

podlahové plochy (650,- Kč/m2/rok) a za užívání vybavení a zařizovacích předmětů (viz příloha) 

b. předložený návrh nájemného nebytových prostor v MFC (restaurace, hotel, fitness centrum) od 

stávajícího nájemce restaurace společnosti U Bílého Páva s.r.o. (viz příloha) 

c. předložený návrh nájemného nebytových prostor v MFC (restaurace, hotel a fitness centrum - viz 

příloha) od Rady města (usn. č. 307/12R/2016) s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok 

2. stanovuje  
nájemné za pronájem nebytových prostor v Multifunkčním centru v Benátkách nad Jizerou (restaurace, hotel a 

fitness centrum) v celkové výši 85.000,- Kč/měsíc bez DPH (dle členění - viz příloha) s tím, že nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou 1 rok (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

3. pověřuje  
starostu města podpisem smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání na uvedené prostory se společností 

U Bílého Páva s.r.o., se sídlem Kbel 158, 294 71 Benátky nad Jizerou 

T: 31.12.2016  Z: Marek Mařík 

 

85/3Z/2016   Výběrové řízení na akci "Výstavba TI pro výstavbu RD v lokalitě Nad Stadionem v Obodři" 

ZM  

1. bere na vědomí  
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na akci "Výstavba technické infrastruktury pro výstavbu rodinných 

domů v lokalitě Nad Stadionem v Obodři" ze dne 22.6.2016. Hodnotící komise doporučila Radě města dle 

stanovených kritérií (výše nabídkové ceny) vybrat jako nejvhodnější nabídku společnosti H-INTES - USK - OS 

Obodř za cenu ve výši 17,444.301,99 Kč s DPH. Rada města usnesením č. 311/13R/2016 souhlasí s uzavřením 

smlouvy o dílo na tuto akci s firmou H-INTES - USK - OS Obodř, se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá 

Boleslav, která se umístila ve výběrovém řízení na prvním místě. 

2. stanovuje  
na základě výše uvedených skutečností a odhadovaných celkových nákladů s touto zástavbou pro město cenu za 

prodej 23 pozemků pro výstavbu rodinných domů v této lokalitě ve výši 1.500,- Kč/m2 bez DPH, tj. 1.815,- 

Kč/m2 s DPH (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů, 3 se zdrželi hlasování) 

T: průběžně    Z: Marek Mařík 

 

9) Interpelace zastupitelů 

Jana Vetešníková 

 Děkuje za provedené dopravní značení zakazující parkování v ulici Mělnická u zimního stadionu.  

 Na základě zjištěných informací od obyvatel městské části Obodř předkládá návrh na vybudování dětského hřiště 

a na zřízení přechodu pro chodce případně vyznačení křížení komunikace s cyklostezkou v ulici Mělnická u 

zimního stadionu. Požaduje v této záležitosti opět vyvolat jednání s příslušnými orgány. 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 11 -  

J. Král – dětské i sportovní hřiště je v této městské části na letním stadionu. Ve věci možného zřízení přechodu bude opět 

vyvoláno jednání. 

RNDr. Procházka – na skutečnost křížení komunikace s cyklostezkou by bylo možné upozornit dopravním značením.  

 

Libor Čapek  

 Poukazuje na špatný stav mobiliáře na dětském hřišti na náměstí 17.listopadu a doporučuje provést kontrolu.  

J. Král – revize herních prvků je prováděna pravidelně 1x ročně většinou v jarních měsících. Co se týče ostatního 

vybavení, jako jsou např. lavičky, bude pověřen odbor Správy majetku a rozvoje města, aby stav prověřil.   

 

PaedDr. Jana Rejzlová 

 Dotazuje se na možnosti umístění konkrétního manželského páru do Domova pro seniory v Městském centru 

komplexní péče.  

J. Král – umístění do uvedeného zařízení bylo již 2x ze strany manželského páru odmítnuto.   

 Dále se dotazuje, z jakého důvodu byla do Komise pro kulturu a památky jmenována nová členka paní Doc. 

MgA Irena Jůzová.   

J. Král – muzeum Jiřího Krohy bylo začleněno pod organizační složky města. Paní docentka byla jmenována proto, aby 

měla přehled o všech kulturních akcích ve městě a mohla tak program v muzeu Jiřího Krohy těmto akcím přizpůsobit.  

 

Mgr. Jan Novotný 

 Na minulém zasedání Zastupitelstva města byl odsouhlasen dodatek k Veřejnoprávní smlouvě mezi Městem 

Lysá nad Labem a Městem Benátky nad Jizerou o výkonu činnosti Městské policie Lysá n. Labem na území 

města Benátky n. Jiz. s tím, že byla navýšena paušální hodinová sazba na 1 strážníka. Dotazuje se, zda je tato 

skutečnost zohledněna v případě, že městskou polici zastupuje hlídací agentura.  

J. Král – v současné době už by měl být výkon městské policie ve stanoveném režimu. Agentura zastupovala výkon městské 

policie v době, kdy museli být strážníci doškoleni a nebylo možné personálně zajistit všechny služby v Benátkách.  

 

RNDr. Milan Procházka  

 Upozorňuje, že v lokalitě Olšinách usychají některé dřeviny, které byly vysazeny v rámci revitalizace nivy řeky 

Jizery.   

M. Mařík – dle předložené zprávy od odborné firmy, která revitalizaci realizovala, proběhne výměna dřevin na podzim 

tohoto roku, v době vegetačního klidu.  

 

MUDr. Tomáš Závora  

 Z důvodu stále se opakujícího se vjezdu kamionu na Husovo náměstí navrhuje posunout směrové dopravní 

značení v ulici Podolecká blíže ke křižovatce ulic Podolecká a Dražická.  

 Dále navrhuje v rámci rekonstrukce mostu přes Jizeru a chodníků v ulici Tř. osvobozených politických vězňů 

pozměnit dopravní značení před Oční optikou paní Cihlářové tak, aby vznikl prostor pro zastavení ještě alespoň 

2 automobilů.  

J. Král – návrh může být v průběhu realizace rekonstrukce mostu a chodníků v uvedené ulici realizován.  

 

Jan Dibitanzl 

 Příměstský tábor, který se uskuteční v Okrouhlíku a je pořádán Správou městských lesů, je plně obsazen. Dále 

děkuje městu Benátky za možnost uspořádání Dětského dne, který byl taktéž pořádán Správou městských lesů.  

 Dále upozorňuje, že v některých lokalitách v městské části Kbel není slyšet hlášení městského rozhlasu.  

 

10) Náměty a připomínky občanů 

Marek Hencl 

 Děkuje za umístění dopravního značení omezujícího rychlost ve slepé ulici u Jizery k Rabakovu vedoucí do 

Benátek. 

 Dotazuje se na výše zmíněný záměr Pozemkového úřadu vybudovat cestu podél břehu řeky Jizery, která by 

sloužila jako obslužná cesta pro Povolí Labe a další stroje a těžkou techniku a navazovala by na okružní 

cyklostezku Benátky – Milovice – Lysá a dále na komunikaci II/610. Dotazuje se, zda bude ještě vybudována 

cyklostezka podél řeky Jizery z Benátek na Dražice.  

J. Král – jak již bylo uvedeno, zmíněná cesta je záměrem Pozemkového úřadu, nikoliv města Benátky nad Jizerou. Město 

opravilo cestu podél řeky Jizery z Benátek do Dražic.  

RNDr. Pavel Štifter - připravován byl také projekt s názvem Greenway Jizera v rámci kterého by byla cyklostezka 

z Benátek do Dražic vybudována. Projekt je stále v řešení. V případě zájmu by bylo možné sjednat si osobní schůzku, na 

které by byly podány informace o tomto projektu a dále by mohla být probrána i další témata týkající se městské části 

Dražice. 

 Dále se dotazuje, zda bude v souvislosti s opravou mostu v Benátkách řešena objízdná trasa přes městskou část 

Dražice, především kvůli špatnému stavu mostu.   



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  22.06.2016                                                                  

  - 12 -  

J. Král – jak již bylo zmíněno, ve věci objízdné trasy přes městskou část Dražice budou zahájena jednání o stanovení 

dopravně inženýrských opatření, především omezení tonáže vozidel přes most v městské části Dražice. Je připravována 

projektová dokumentace na výstavbu šesti bytových domů a vybudování nového víceúčelového hřiště v lokalitě Na 

Štěpnici, dále zateplení objektu hasičské zbrojnice v Dražicích, rekonstrukce společenského sálu v Dražicích (zateplení 

objektu, výměnu oken a částečné úpravy vnitřních prostor). 

  

 

11) Různé, závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 20:50  hodin. 

Zapsala: Lucie Cachová         

 

 

 

    PaedDr. Jana Rejzlová              Jiří Rákosník    

            ověřovatel                                                                                          ověřovatel   

 

 

 

 

 

        Jaroslav Král        RNDr. Pavel Štifter       

        starosta města        místostarosta města 

 

 

 


